


Edição 3.248 | Ano 10
18 de novembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICITAÇÃO
TP014/2022 - FINALIZAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1FPNSZNY-ZFX3KO13-L74GIAFA-2VT6DPAB
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo de Aditivo ao Contrato  0959/2022  – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa

jurídica:  ESOCIAL CONSULTORIA E  SISTEMAS  LTDA  –  CNPJ:  25.079.741/0001-30;  Objeto:  O

presente  Termo  Aditivo  tem  como  objeto  a  prorrogação  do  prazo  contratual,  até  o  dia  19/01/2023,  na

conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura 17/10/2022, Laércio Muniz

de Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo de Aditivo ao Contrato  0964/2022  – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa

Física: ELIANE MARIA DA SILVA – CPF: 839.864.485-00; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como

objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da

Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura 20/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

Edição 3.248 | Ano 10
18 de novembro de 2022

Página 3

EXTRATODE TERMOSADITIVOS

Certificação Digital: 1FPNSZNY-ZFX3KO13-L74GIAFA-2VT6DPAB
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RESUMO DO CONTRATO Nº 1196/2022
Nº LICITAÇÃO PE093/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1161/22

Contratante: O  MUNICÍPIO  DE  SENHOR  DO  BONFIM,  pessoa  jurídica  de  direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA
JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000
neste  ato  representado  por  sua  Secretária  Lourinalva  Correia  Coelho.
Contratado(a): GESTÃO  ÍNTEGRA  CONSULTORIA,  COMERCIO  E  R,  inscrito  no
CNPJ/CPF  nº.  21.086.562/0001-70.
Objeto: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  O  FORNECIMENTO  DE
EQUIPAMENTOS  E  SUPRIMENTOS  DE  INFORMÁTICA.
Fundamentação  Legal:  Lei  Federal  8.666/93.
Valor global estimado do Contrato: R$ 368.500,00 ( trezentos e sessenta e oito mil e
quinhentos  reais)
Vigência: 07  de  novembro  de  2022  até  07  de  novembro  de  2023
Data da Assinatura: 07 de novembro de 2022.

Edição 3.248 | Ano 10
18 de novembro de 2022

Página 4

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 1FPNSZNY-ZFX3KO13-L74GIAFA-2VT6DPAB
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1242/2022 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade 

com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, após parecer da Comissão Permanente 

de Licitação, resolve HOMOLOGAR a modalidade Tomada de Preços nº 014/2022, critério de 

julgamento Menor Preço Global, cujo objeto é Contratação de empresa para construção de muro de 

proteção da Escola de 12 salas no Bairro Cidade Nova 02 - Sede, e muro de proteção da Escola do 

Povoado do Barro - interior, no Município de Senhor do Bonfim - BA, com fornecimento de material e 

de mão de obra, conforme planilha orçamentária, conforme edital e seus anexos. 

 

 
Empresa: DAST ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI 

CNPJ nº: 20.714.004/0001-49 

Lotes: 01, 02 

Valor Global da proposta para o Lote 1: R$ 192.398,71 (cento e noventa e dois mil trezentos e 

noventa e oito reais e setenta e um centavos) 

Valor Global da proposta para o Lote 2: R$ 45.917,62 (quarenta e cinco mil novecentos e dezessete 

reais e sessenta e dois centavos) 

 

 

Valor total licitado: R$ 238.316,33 (duzentos e trinta e oito mil, trezentos e dezesseis reais e trinta e 

três centavos) 

 

 
 
Senhor do Bonfim-BA, 18 de novembro de 2022. 
 
 
 

 
Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato Administrativo. 

 
 
 
 
 

 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 
Prefeito Municipal 

Edição 3.248 | Ano 10
18 de novembro de 2022

Página 5

TP014/2022 - FINALIZAÇÕES

Certificação Digital: 1FPNSZNY-ZFX3KO13-L74GIAFA-2VT6DPAB
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito  Municipal  de  SENHOR DO  BONFIM-BAHIA no  uso  de  suas  atribuições
legais,  RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1319/22,
DISPENSA  Nº  0914/2022  que  tem  por  objeto:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  NA
DECORAÇÃO DO ESPAÇO EXTERNO DO CAMPO CLUBE PARA COMEMORAÇÃO
DO DIA DO PROFESSOR, A SER REALIZADO NO DIA 11 DE OUTUBRO 2022., com o
contratado  VALDIRENE  CRISTINA  PEREIRA  DA  SILVA,  inscrito  no  CNPJ  nº.
63.241.525/0001-39, no valor global de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), de
acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei Federal 8.666/93, a
fim de que produza os seus jurídicos e legais  efeitos.  Publique-se na forma da lei.
SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 10 de outubro de 2022. LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO
JUNIOR - Prefeito Municipal.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1319/22

DISPENSA Nº 0914/2022

Org/Un
i

8/80
2

Proj/Ati
v

2.076 - 
REALIZAÇÃO DE
EVENTOS 
EDUCACIONAIS

Elemento
de

despesa

3.3.9.0.36.00 -
Outros 
Serviços de 
Terceiros - 
Pessoa Física

Sub-
elemento

de
despesa

3.3.9.0.36.02 - 
SERVIÇO 
PRESTADO 
POR 
PES.FÍSICA 
DE NATUREZA
EVENTUAL

Font
e

15001001 - 
Recursos não 
vinculados de 
impostos - 
Educação 
(25%)

Org/Un
i

8/80
2

Proj/Ati
v

2.076 - 
REALIZAÇÃO DE
EVENTOS 
EDUCACIONAIS

Elemento
de

despesa

3.3.9.0.39.00 -
Outros 
Serviços 
Terceiros - 
Pessoa 
Jurídica

Sub-
elemento

de
despesa

3.3.9.0.39.99 - 
Outros 
Serviços

Font
e

15500000 - 
Transferência
s do Salário 
Educação

Edição 3.248 | Ano 10
18 de novembro de 2022

Página 6

RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: 1FPNSZNY-ZFX3KO13-L74GIAFA-2VT6DPAB
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS
	EXTRATO DE CONTRATO

	LICITAÇÃO
	TP014/2022 - FINALIZAÇÕES

	AVISO
	RATIFICAÇÃO


		2022-11-18T16:19:22-0300




